
говор на омраза
РЕЗУЛТАТИ ОД СПРОВЕДЕН МОНИТОРИНГ НА

Период на известување:
1.1.2021 - 30.4.2021

Фокус на 3 пилот општини:
Штип, Тетово и Битола

ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА



Во период од 4 месеци на веб - платформата www.govornaomraza.mk се 
регистрирани вкупно 372 пријави во различни категории. Најзастапен е говорот на 
омраза по етничка припадност кој опфаќа 42% од вкупниот број пријави. На второ 
место по застапеност е утврден говорот на омраза по политичка припадност со 
застапеност од 24% од вкупниот број пријави и трет по застапеност е говорот на 
омраза поради сексуална ориентација и родов идентитет со застапеност од 21% од 
сите пријави. За овој период се верификувани 372 пријави по сите основи.

Хелсиншкиот комитет од своите анализи на социјалните мрежи предупредува на 
интензивиран говор на омраза и меѓуетничка нетрпеливост, како и раздор помеѓу 
политички неистомисленици. Во овој период присутен е и мизогин, хомофобичен и 
омаловажувачки говор насочен кон ЛГБТИ заедницата.
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Од наодите за говор на омраза во градот Битола може да се заклучи дека 
најприсутен говор на омраза врз основа на политичка припадност и говор на 
омраза, како и дискриминаторски говор насочен кон ромската заедница. Исто 
така, е забележан хомофобичен говор и напади насочени кон  ЛГБТИ заедницата.

ВО МЕСЕЦ ЈАНУАРИ БЕА ЗАБЕЛЕЖАНИ СЛЕДНИТЕ ОБЈАВИ:      

Извештај за градот Битола
1.1. - 30.4.2021

Hа фејсбук - страницата на веб - 
порталот ,,Апла’’ на ден 10.1.2021  
година била објавена вест во врска 
со изгорен контејнер поради 
запалено ѓубре. Во продолжение на 
објавата се забележани коментари 
кои изразуваат говор на омраза врз 
основа на социјално потекло.

Од страна на приватен профил на 
социјалната мрежа Инстаграм, преку 
опцијата Стори на ден 25.1.2021 година 
бил објавен текст со сексистичка 
содржина и омаловажување на 
жените.



Во рамките на фејсбук – групата: 
„,Битола сака чист воздух’’ на 21.1.2021 
година биле споделени фотографии 
од исфрлено ѓубре во Националниот 
парк Пелистер. Во продолжение на 
објавата се забележани 
несезибилизирани коментари и 
дискриминаторски говор  врз основа 
на здравствена состојба.

Во рамките на  фејсбук - групата  
„,Битола сака чист воздух’’ на ден 
20.1.2021 година биле споделени 
фотографии од апликација за чист 
воздух во врска со загадениот воздух 
во Битола. Во продолжение на 
објавата следуваат коментари кои во 
себе содржат  говор на омраза врз 
основа на политичка припадност.



Во рамките на фејсбук - групата „,Битолски проблеми’’ на ден 21.1.2021 година била 
споделена фотографија од демолирана автобуска станица во Битола. Коментарите 
кои се надоврзуваат на објавата содржат експлицитен говор на омраза кон 
Ромите искажувајќи омраза, нетрпеливост и предрасуди кон Ромите.

На ден 21.1.2021 година  од страна на 
порталот „Тера телевизија“ била 
споделена вест во врска со настапот 
на Лејди Гага при инаугурацијата на 
Бајден. Во продолжение на објавата 
се забележани коментари кои 
изразуваат ксенофобичен и говор на 
омраза насочен кон меѓународни 
организации, како и омраза поради 
род и пол.





ВО МЕСЕЦ ФЕВРУАРИ БЕА ЗАБЕЛЕЖАНИ СЛЕДНИТЕ ОБЈАВИ:      

Во рамките на  фејсбук - групата на 
порталот „,Апла’’, на ден 4.2.2021 година, 
била  споделена вест во врска со 
ажурирањето на членството во 
партијата СДСМ. Коментарите на 
таквата објава содржат несезибилизран 
говор кој поттикнува дискриминација и 
ги зацврстува предрасудите кон лицата 
со посебни потреби. Исто така, се 
забележуваат навреди кон припадници 
на политички неистомисленици.



ВО МЕСЕЦ MAPT БЕА ЗАБЕЛЕЖАНИ СЛЕДНИТЕ ОБЈАВИ:      

На фејсбук - страницата на веб - порталот  на „,Тера телевизија’’  на ден 25.3.2021 година 
била споделена објава во врска со пописот на населението кој требаше да започне во 
април. Во коментарите е забележан негативен дискурс кон политичките 
неистомисленици и кон  претставниците на владејачката коалиција.



Од страна на порталот „,Тера телевизија’’ на ден 20.3.2021 година била споделена вест 
во врска со изјавата на Генералниот директор на Светската здравствена организација 
(СЗО) Тедрос Аданом Гебреисус, поврзана со трендот на заразување со Ковид -19. Во 
контекст на оваа објава е забележан коментар кој во себе содржи расизам и 
ксенофобија.

Од страна на корисник на Фејсбук мрежата на ден 15.3.2021 година биле споделени 
неколку статуси во врска со евровизискиот претставник на Македонија - Васил 
Гарванлиев. Овие хомофобични изјави предизвикуваат омраза, нетрпеливост и 
омаловажување на припадниците на ЛГБТИ заедницата.



Во рамките на  фејсбук - групата „,Битола сака чист воздух“ на 15.3.2021 година била 
споделена вест во врска со евровизискиот настап на нашиот пејач Васил Гавранилиев, 
каде во коментарите на објавената вест се забележани хомофобични изјави и говор на 
омраза кон ЛГБТИ заедницата.



ВО МЕСЕЦ AПРИЛ БЕА ЗАБЕЛЕЖАНИ СЛЕДНИТЕ ОБЈАВИ:      
На фејсбук - страницата на „,Телевизијата Тера’’ на ден 27.4.2021 година била објавена 
вест со изјава на пратеникот од СДСМ - Методија Илиевски. Во коментарите на оваа 
вест  е содржан говор на омраза врз основа на политичка припадност.

На фејсбук - страницата на ,,ТV Тера’’ на
26.4.2021 год. била објавена вест поврзана
со воведување полициски час пред и за велигденските празници. Незадоволството од оваа 
вест предизвикала омраза и нетрпеливост врз основа на политичка припадност.



Од страна на порталот „,Тера телевизија’’ на нивната на нивната фејсбук - страница на 
20.4.2021 година била споделена вест во врска случајот „,Скафандер’’ поврзан со 
пратеничката од СДСМ - Бисера Костадиновска од Битола. Оваа вест предизвикала  
негативни коментари и  говор на омраза помеѓу политичките неистомисленици. 



На фејсбук – групата „,Битолски проблеми’’ на 10.4.2021 година биле споделени 
фотографии и видео од депонија во близина на познатото ромско маало во Битола, 
Баир. Коментарите во врска со оваа објава содржат експлицитен говор на омраза, 
предрасуди, нетрпеливост и повикуваат за истребување на Ромите.



Од мониторингот на социјалните мрежи во градот Штип произлезе дека е 
најзастапен говорот на омраза поради етничка припадност и говорот на омраза 
насочен кон политичките неистомисленици.

ВО МЕСЕЦ ЈАНУАРИ БЕА ЗАБЕЛЕЖАНИ СЛЕДНИТЕ ОБЈАВИ:      

Извештај за градот ШТИП
1.1. - 30.4.2021

На твитер - профилот „,@apasiev’’  на ден 22.1.20021 година бил објавен коментар со 
кој се коментира поставеноста на прашалникот за претстојниот попис на 
граѓаните на РСМ.  Овој коментар поттикнал дополнителни коментари со 
експлицитен говор на омраза врз основа на национална и етничка  припадност.

На фејсбук - групата ,,Штипска Идила’’ на ден 25.1.2021 година бил објавен пост во 
однос на повисоките сметки за струја на граѓаните. Оваа објава предизвикала 
низа дискриминаторски коментари кои во себе содржат и говор на омраза врз 
основа на етничка припадност. Коментарот се користи со говор на омраза од 
најзастапен тип во нашата држава - врз национална основа.



По повод инцидент случен во автобусите на ЈСП Скопје на твитер - профилот 
„,@XhabirDeralla’’ на ден 09.01.2021 година бил споделен коментар во врска со  тој 
настан. Оваа објава иницирала коментари кои содржат нетрпеливост и омраза кон 
Албанците. 



На твитер - профилот ,,@Majevtika’’ на ден 12.2.2021 година била споделена вест од 
новинарот Петрит Сарачини која претставува осуда на дејствувањето на 
пратеникот од ,,Левица’’, Димитар Апасиев. 
Оваа вест поттикнала и иницирала говор на омраза врз основа на политичка  и 
етничка припадност. 

ВО МЕСЕЦ ФЕВРУАРИ БЕА ЗАБЕЛЕЖАНИ СЛЕДНИТЕ ОБЈАВИ:      

Во фејсбук - групата „,@San Shtipago’’ на ден 13.2.2021 година бил објавен коментар во 
однос на чистењето на градот Штип по снежното невреме со објавување на 
фотографии. Оваа вест поттикнала коментари насочени кон политичките 
неистомисленици, во кои се содржи говор на омраза врз основа на политичка  
припадност. 



На твитер - профилот ,,@Majevtika’’ на ден 12.2.2021 година била споделена вест од 
новинарот Петрит Сарачини која претставува осуда на дејствувањето на 
пратеникот од „,Левица’’, Димитар Апасиев. 
Оваа вест поттикнала и иницирала говор на омраза врз основа на политичка  и 
етничка припадност. 



ВО МЕСЕЦ МАРТ БЕА ЗАБЕЛЕЖАНИ СЛЕДНИТЕ ОБЈАВИ:      

На фејсбук - профилот на локалната штипска телевизија „,TV Star – Televizija Star’’ на 
ден 05.3.2021 година била објавена вест за неколку кражби што се случиле во Штип и 
последиците од нив. Еден од коментарите на оваа вест содржи експлицитен говор на 
омраза врз основа на етничка припадност и боја на кожа насочен кон Ромите.



ВО МЕСЕЦ АПРИЛ БЕА ЗАБЕЛЕЖАНИ СЛЕДНИТЕ ОБЈАВИ:      

На твитер - профилот 
,,@Majevtika’’, кој е всушност 
профил на познат штипски 
универзитетски професор на 
7.4.2021 година бил објавен 
коментар за актуелната 
полициска акција ,,Двојник’’. 
Во коментарот тој користи 
хомофобичен говор, сакајќи 
да го искритикува 
правосудниот систем. 

На фејсбук - профилот на 
штипската телевизија 
,„TV-Star – Televizija Star’’ на 
ден 12.4.2021 година била 
објавена вест за извршено 
кривично дело во една 
населба во градот Кочани. На 
оваа вест се надоврзуваат 
коментари со негативна 
реторика кон Ромите, 
директен говор на омраза и  
повикување на насилство кон 
Ромите. 



На твитер - профилот ,„@100deutschemark’’, кој е всушност профил на жител на 
Штип, на ден 12.4.2021 година, бил објавен пост како еден вид  аналогија на 
избирање политичка опција со избирање на мобилен телефон.  

Коментарите на оваа објава содржат нетрпеливост, нетолеранција врз основа на 
сексуална ориентација и политичка  припадност и во основа се анахрони кон ce 
што е различно.

На фејсбук - профилот на 
штипската група ,,San 
Shtipago“ било објавено 
видео од протестите
на самоименуваните 
,,уставобранители“ против 
судските процеси 
поврзани со настаните во 
Собранието на РСМ, од 27 
април 2017 година. Оваа 
објава предизвикала 
негативни коментари и 
говор на  омраза врз 
основа на политичка 
припадност.

,



Од мониторингот на социјалните мрежи и дискурсот во градот Тетово може да се 
забележи дека е најприсутен говорот на омраза поради национална, етничка и 
верска припадност, како и говор на омраза насочен кон политичките 
неистомисленици.

ВО МЕСЕЦ ЈАНУАРИ БЕА ЗАБЕЛЕЖАНИ СЛЕДНИТЕ ОБЈАВИ:      

Извештај за градот ТЕТОВО
1.1. - 30.4.2021

На фејсбук - страницата 
на порталот „,Tetova1’’ на 
ден 21.1.2021 година  била 
објавена вест поврзана 
со косовскиот премиер 
Албин Курти. Оваа вест 
предизвикала низа 
негативни коментари и 
говор на омраза врз 
основа на етничка 
припадност.

А ВИЕ ШТО ИМАВТЕ „,ХРАБРОСТ“ ШТО НАПРАВИВТЕ ЗА 20 ГОДИНИ!

ДА ДА ОВИЕ ХРАБРИТЕ.
НОРМАЛНО, ВИЕ ГИ ИМАТЕ ТАТКОВЦИТЕ ВО СРБИЈА И НАРЕДУВАТЕ 
НА КОСОВО, БИДЕЈЌИ СРБИЈА ОТИДЕ, НО КОПИЛИЊАТА ГИ 
ОСТАВИЛЕ ВО КОСОВСКИОТ ПАРЛАМЕНТ.

ЗАБОРАВЕТЕ НА ОВИЕ МУАБЕТИ, ТОЈ Е ЕДИНСТВЕН ШТО СЕ И СЕ 
СПРОТИСТАВИ НА СРБИЈА И НЕМА СТРАВ. НЕ ЗАБОРАВАЈТЕ.

АЛБИН КУРТИ ГОСПОДА ИМА ХРАБРОСТ И Е ЕДИНСТВЕН ШТО И ГО 
СКРШИ НОСОТ НА СРБИЈА. ВИЕ ЗА ТОЛКУ ГОДИНИ НИШТО НЕ 
НАПРАВИВТЕ ЗА НАРОДОТ ТУКУ САМО ЗА СВОИТЕ ЛИЧНИ ИНТЕРЕСИ. 
СРАМ ДА ВИ БИДЕ. И САМО УШТЕ ЕДНА РАБОТА ЌЕ ВИ КАЖАМ, И ДА 
ЈА ЗАПАМТИТЕ ДЕКА САМО АЛБИН КУРТИ МОЖЕ ДА ГО СРЕДИ 
КОСОВО. 

ДА СЕ ПОМОЧАМ НА СРБИЈА. ТАМУ ТРЕБА МОЛИВ, НЕ ОВЧАРИ И 
ЛОКУМИ. 

ЗАТОА ЗА 20 ГОДИНИ НЕ СЕ СЛУЧИЛО НИШТО, ЗНАЧИ ДЕКА 
НЕМАВТЕ ХРАБРОСТ 

К: АЛБИ КУРТИ НЕМА ХРАБРОСТ
ДА СЕ СООЧИ СО СРБИЈА



ВО МЕСЕЦ ФЕВРУАРИ БЕА ЗАБЕЛЕЖАНИ СЛЕДНИТЕ ОБЈАВИ:      

На 3.2.2021 година од страна на 
порталот „,Тетово Инфо’’ на нивната 
фејсбук - страница била објавена вест 
во врска со доградување на систем за 
опрашување на фабриката за 
производство на феролегури 
„,Југохром’’. Коментарите на оваа вест 
содржат говор  на омраза врз основа 
на етничка припадност.



На фејсбук фан - страницата на „,Tv Koha - Tetovè’’ на 4.2.2021 година била објавена 
вест за приведување на демонстранти за судскиот случај Монструм. Оваа објава 
поттикнала низа коментари кои  претставуваат говор на омраза врз основа на 
етничка и религиска припадност, притоа поттикнувајќи и насилство во име на Алах.

Е МОИ МУСЛИМАНИ? ПОГЛЕДНЕТЕ ШТО ВИ ПРАВАТ??? 
НИЕ АЛБАНЦИТЕ МАЛКУ ВЕ КРИТИКУВАМЕ ЗА 
РЕЛИГИЈАТА, ОЧИТЕ ЌЕ НИ ГИ ИЗВАДИТЕ, ВИДЕТЕ ШТО 
ВИ ПРАВИ МАКЕДОНИЈА, УТРЕ ЌЕ ВИ ГИ ОДНЕСАТ И 
ДЕВОЈЧИЊАТА, НЕ САМО МОМЧИЊАТА ОД ДОМА. АЈДЕ 
УМРЕТЕ ЗА АЛАХ, АКО НЕ МОЖЕТЕ ЗА ТАТКОВИНАТА, 
УМРЕТЕ ЕДНАШ ЗАСЕКОГАШ, ЖИВЕЈТЕ КАКО МАЖИ, 
БРАНЕТЕ ЈА ВРАТАТА ОД КУЌАТА. ТОГАШ ЌЕ ДОБИЕТЕ 
ПОЧИТ И КАКО МУСЛИМАНИ.

НЕЗИР НЕЗИРИ: О ДРУГАР ЖИВЕАМ ВО ШВАЈЦАРИЈА. 
МИ СМЕТААТ ДВОЛИЧНИ СИТЕ СО ШАМИИ СЕ ВО 
МАКЕДОНИЈА СЕ ПРАВАТ АЛБАНЦИ, ВО ТУРЦИЈА СЕ 
БЕЗ ШАМИИ.
СЕ УДИРААТ ВО ГРАДИ ЗА РЕЛИГИЈАТА, А МАКЕДОНЦИ 
ВИ ВЛЕГУВААТ ПО КУЌИ КАКО ВО СВОЈ ДОМ, ВЕЛАМ, 
ПОКАЖЕТЕ СЕ СЕГА, ДОКАЖЕТЕ ЈА ВЕРБАТА ВО АЛАХ И 
ПОРАЗЕТЕ ГИ МАКЕДОНЦИТЕ! ШТО ИМА ЛОШО ВО ТОА 
АЈДЕ КАЖИ МИ?



На фејсбук - страницата на порталот 
„,Tetova1’’ на ден 5.2.2021 година бил 
објавен наслов: „,Основен јазик на 
генералниот секретар на Владата на 
РСМ Мухамед Зеќири е македонски’’. 
Оваа споделена вест поттикнала 
лавина од навредливи коментари кон 
Македонците, Турците и Ромите.

АХ, КОПИЛЕ НИЕДНО МАКЕДОНСКО (ШКАВЕЛ)

ЗОШТО БЕ ВЕ ЛАЖЕ ,,ШКАВИ"

ОВОЈ ГОСПОДИН ИЛИ Е ТУРЧИН ИЛИ Е ЦИГАН ИЛИ 
СЛАВОМАКЕДОНСКИ МУСЛИМАН, АЛБАНЕЦ 100% НЕ Е.
БИДЕЈЌИ ДА БЕШЕ ПОИНАКУ ЌЕ ГИ ПРАВЕШЕ  
РАБОТИТЕ.

АБЕ ОВОЈ Е ПОГОЛЕМ ШКАВИ ОД ШКАВИ, ДА МУ 
ЗАЛЕПИШ ЕДЕН ШАМАР 100 ПРАШАЛНИЦИ ДА МУ СЕ 
СВРТАТ.

О ГИЛИПТЕР ТИ СИ КОПИЛЕ НЕ ЗБОРИ БЕЗ ВРСКА 
ТАКВИ ЗБОРОВИ.

АЗАК НЕ МИ СЕ ВЕРУВА ДЕКА МУ ГО ВРТИ ГАЗОТ НА 
„ШКАВИ".



ЗНАЕМЕ ДЕКА СИ ТАКОВ ОТКАКО СОРАБОТУВАШ СО 
ЗАЕВ, ЗНАЕМЕ ДЕКА СИ ШКАВИ ПРАВОСЛАВЕН АЏИЈА.

ОВОЈ Е КУЧЕ НА СЛАВОМАКЕДОНЦИТЕ.



Порталот „,Тетово денес“ на својот 
фејсбук профил на ден 7.2.2021 година 
објавил вест во врска со 
преименувањето на ски – центарот 
„,Попова Шапка“ во ,,Kodra e diellit". 
Оваа вест предизвикала дискусија со 
негативна реторика и забележани се 
коментари кои поттикнуваат говор на 
омраза.   



На својата фан - страница на Фејсбук, 
порталот „,Tetova1’’ на ден 12.2.2021 
година објавил  наслов  со содржина: 
„,Беким Мемети: Го исполнуваме 
ветеното за албанскиот’’. Оваа  вест 
била коментирана од корисници на 
Фејсбук мрежата, при што самите 
коментари поттикнуваат нетрпеливост 
и нетолеранција.

О БЕКИМ СТРУМИЧКИ ДАЛИ СТАВИВТЕ АЛБАНСКИ 
ТАБЛИ, ОСТАВИ ГО ТИ ТЕТОВО И СЕЛАТА, СТРУМИЦА, 
ВЕЛЕС, КОЧАНИ ЗА ТАМУ ПОФАЛИ СЕ А НЕ ЗА ТЕТОВО.

НА СРЕДНИТЕ УЧИЛИШТА ВО ТЕТОВО СМЕНЕТЕ ГИ 
ИМИЊАТА СÈ УШТЕ ИМААТ СЛОВЕНСКИ ИМИЊА  
ЛОШИ.



Интернет порталот ,,Tetova1’’ на ден 17.2.2021 година на својата фејсбук - страница 
објавил видео изјава на лидерот на политичката партија ДУИ - Али Ахмети. Изјавата 
се однесувала за учебниците за настава во основните и средните училишта. 
Забележен е  коментар навредлив за Македонците во кој се употребуваат 
зборовите ,„каур’’, „,шкави’’.

ТИ ШТО СИ ОВЧАР, ГИ УБИ СИТЕ АЛБАНЦИ  ТИ КАУР, 
ДЕТЕ КАУРСКО, СВИЊА НИЕДНА НЕ СЕ НАСИТИ СО 
АЛБАНСКА КРВ. О ДЕТЕ НА ШКАВИ, ЗАТОА ГИ САКАТЕ 
КАУРИТЕ ДА ТИ ЈА Е..М ЖЕНАТА.



На својата фан - страница на Фејсбук, порталот „,Tetova1’’ на ден 17.2.2021 година 
објавил  наслов  со содржина: „,Пендаровски не се согласува дека етничката 
припадност треба да остане на личните карти’’. Оваа вест предизвикала негативна 
дискусија и коментари навредливи кон македонскиот народ.

ОВИЕ НЕМААТ ПРОБЛЕМ СО АЛБАНЦИТЕ, ТУКУ  
ПРАВОСЛАВНИТЕ МЕЃУ СЕБЕ И КОИ ПОВЕЌЕТО МОЖАТ 
ДА СЕ ИЗЈАСНАТ БУГАРИ КАКО ШТО СЕ, НЕКОИ СРБИ, 
НЕКОИ ГРЦИ И НЕКОИ АЛБАНЦИ. КОЛКУ МОЖАТ ДА 
ОСТАНАТ ВО МАКЕДОНИЈА???? ТОА Е ПРОБЛЕМОТ. ЌЕ 
ИЗЛЕЗАТ КОПИЛИЊА НА  ВИДЕЛИНА.

ПОВТОРНО ГЛАСАЈТЕ ГИ „ШКИЕТЕ" И АЛИ АХМЕТИ.



На својата фан - страница на Фејсбук, 
порталот „,Tetova1’’ на ден 22.2.2021 
година објавил  наслов  со содржина: 
„,Етничка графа во личната карта, Заев 
жали: ние ќе ги почитуваме 
директивите на ЕУ’’. Оваа вест 
предизвикала коментари со негативна 
содржина и омаловажување на 
Македонците.

ПОСТАРИТЕ ПОРАНО ВЕЛЕА, ВО КОЊОТ И КАУРОТ 
НЕМАЈ ВЕРБА. НО, ИСКРЕНИТЕ АЛБАНЦИ ИМ ВЕРУВАА.

Веб - порталот „,Tetova1’’ на својата 
фејсбук - страница на ден 26.2.2021 
година објавил вест со наслов: „Сашо 
Мијалков осуден на 12 години затвор за 
случајот „,Таргет-Тврдина’’ Како ја 
коментирате оваа одлука?’’ 
Коментарите на оваа вест содржат 
негативна реторика и нетрпеливост 
кон македонскиот народ.

ЌЕ МУ ДАДАТ ПОВИСОКА ПОЗИЦИЈА ШКАУ ШКАВИ, 
ЗАТОА ШТО МИЈАЛКОВ НАПРАВИ ЛОШО ЗА 
АЛБАНЦИТЕ, А НЕ ЗА ДРУГИТЕ.



На фејсбук - страницата на порталот 
,„Tetova1’’  на 26.2.2021 година било 
објавено видео од протестите 
поврзани против одлуките во судскиот 
случај Монструм. Во коментарите на 
оваа објава е забележан говор на 
омраза, со нив се разгорува и 
поттикнува  етничка и  религиска  
нетрпеливост и се повикува на 
насилство.

ИМ ЈА ДАДОВТЕ МОЌТА СО СВОЈОТ ГЛАС, КАДЕ  Е 
МУХАМЕД ДА МУ ЈА Е..М ЖЕНАТА. ДОЈДЕ ВРЕМЕ ЗА 
ВОЈНА ПОВТОРНО БИТ ПАЗАР, ГОСТИВАР, ШКАВИ 
ЛАЖЕ, УБИВА, ГИ ЗАТВОРА  АЛБАНЦИТЕ. НАПУШТЕТЕ  
ЈА ВЛАДАТА, ДА ВИ ЈА Е..М ФАМИЛИЈАРНАТА ВЛАДА.

ЕХ МОРЕ ШКА ПОВТОРНО СТАНА СИЛЕН, АЛБАНЕЦ 
АЛБАНЦИ ПРЕДАВА САМО ЗА ДА ФАТИ РАБОТНА 
СТОЛИЦА.

ЗГРАПЧЕТЕ ГО ОРУЖЈЕТО И БОРИТЕ СЕ ДО ПОСЛЕДЕН 
МОМЕНТ, ТРГНИ ГИ СИТЕ МАКЕДОНЦИ ОД ТАМУ, 
ЗАТОА ШТО СКОРО 50% СТЕ АЛБАНЦИ, ЖИВИ ДА ВИ 
ИЗЕДЕМЕ И ТИЕ НЕКОЛКУ МАКЕДОНЦИ, КАКО 
КОСОВАРИТЕ ШТО ИМ НАПРАВИЈА НА ШКАУТ .

МАЈКАТА ШКИЕВСКА, НЕМА ДРЖАВА СО НИВ ВЛАКНА 
КУЧЕШКИ. ВО ЗАТВОР ДА СЕ СТАВАТ И ТАМУ ДА СЕ 
УБИЈАТ.



ВО МЕСЕЦ МАРТ БЕА ЗАБЕЛЕЖАНИ СЛЕДНИТЕ ОБЈАВИ:      

На фан - страницата на Фејсбук на 
порталот ,,Tetova sot’’ на 4.3.2021 година 
бил објавен наслов: „,Роднините на 
Алмир одат во затвор, таткото ќе одлежи 
6 месеци затвор.’’ Забележани се 
коментари кои шират говор на омраза 
врз основа на етничка припадност и 
навредливи зборови упатени кон 
Македонците.

ДРЖАВАТА ЈА УПРАВУВАТ МАКЕДОНЦИ, А БОЖЕМ 
ИМАМЕ ПАРТИЈА ВЕЌЕ 20 ГОДИНИ, ПОЦРНИ ОД 
„ШКИЈЕТЕ" СЕ.

СКАНДАЛОЗНО, ШОВИНИСТИ МАКЕДОНСКИ НЕ 
ПРЕСТАНУВАТЕ ДА ВРШИТЕ ПРИТИСОК ВРЗ 
АЛБАНЦИТЕ. ВИНАТА Е КАЈ АЛБАНСКИТЕ 
ПОЛИТИЧАРИ, ПОРАДИ ТОА ШТО ЗА МАЛКУ ПАРИ ГО 
ПРОДАДОА ГАЗОТ И СТАНА ПРЕДАВНИЦИ. ОСОБЕНО 
ДУИ КОИ НЕ ГО ПОВИШУВААТ ГЛАСОТ ПРОТИВ 
„ШКИЈАВЕ". И САМИТЕ СТАНАЛЕ КАКО „ШКА".



На фејсбук - страницата на порталот 
„,Tv Koha-Tetovè’’ на ден 6.3.2021 година 
била објавена вест во која 
градоначалникот на општина Теарце, 
Исен Асани, изјавил дека во најскоро 
време ќе има нова спортска сала во с. 
Доброште.  Во контекст на оваа 
следуваат коментари кои поттикнуваат 
омраза и содржат навредливи зборови 
кон Македонците  нарекувајќи ги 
погрдно „,Shkijet-Шкијет’’.

ДОБРО ДЕ, А ЗОШТО НЕ ГИ РЕКЛАМИРАТЕ КАЈ 
„ШКИЈЕТ" ТИЕ АСФАЛТНИ ПАТИШТА НИЗ ПЛАНИНИ.



На фејсбук - страницата на порталот 
„,Tv Koha-Tetovë“ на ден 22.3.2021 год. 
било објавено видео на министерот за 
надворешни работи на РСМ Бујар 
Османи на кое одржува состанок во 
швајцарскиот град Сион во врска со 
пописот на дијаспората, но на масата 
не стоело и албанското знаме. Оваа 
вест предизвикала негативен коментар 
и омаловажување кон македонскиот 
народ нарекувајќи ги „шкави", „шка".

ШТО СТЕ ИЗНЕНАДЕНИ, ОВОЈ Е ПОВЕЌЕ ШКА ОД 
ШКАВИТЕ.



На фејсбук - страницата на порталот 
„,Тетово Инфо’’ на ден 27.3.2021 година 
била објавена вест „Уништено местото 
на тетовското Кале каде беше 
оддадена почит за бранителите од 
2001". Самиот чин на уништување на 
споменици преставува кривично дело 
,,Предизвикување национална, расна и 
верска омраза, раздор и нетрпеливост’’, 
а ваквата вест поттикнала омраза и 
нетрпеливост.





ВО МЕСЕЦ АПРИЛ БЕА ЗАБЕЛЕЖАНИ СЛЕДНИТЕ ОБЈАВИ:      

На фејсбук - страницата на порталот 
„,Tetova1’’ на ден 1.4.2021 година била 
објавена вест   во врска со изјавата на 
премиерот Заев по повод победата на 
Македонската фудбалска репрезентација 
над селекцијата на Германија. 
Коментарот поврзан со оваа вест 
претставува репрезентација на идеја 
која промовира и поттикнува омраза, 
дискриминација и насилство врз основа 
на национална припадност.

АЈДЕ УШТЕ 5 ГОДИНИ НЕМА ДА ИМА МАКЕДОНИЈА, 
ГОЛЕМА АЛБАНИЈА ЌЕ ИМА. ЦИГАН НИЕДЕН. 7  
АЛБАНЦИ ИГРААТ, УШТЕ МАЛКУ И ОВИЕ ,,SHKAVELLA" 
ЌЕ ГИ ИЗБРКАМЕ. ALALAL.



ДИЈАСПОРАТА НЕ Е РОДЕНА ВО ДИЈАСПОРА, НИЕ СМЕ 
РОДЕНИ ТУКА И ИМАМЕ ПРАВО ДА СЕ РЕГИСТРИРАМЕ. 
ЖАЛ МИ АКО ОВА НЕ ВИ СЕ ДОПАЃА. ОДЕТЕ ОД КАДЕ 
ШТО СТЕ ДОЈДЕНИ. ПРОБЛЕМОТ СО ВАС Е ШТО НЕ 
ЗНАЕТЕ ОД КАДЕ СТЕ, НЕ ЗНАЕТЕ ЈАЗИК, НЕМАТЕ 
ИСТОРИЈА, ИТН. ИТН. НЕ СЕ ЗАНИМАВАЈТЕ СО НАС, 
ДОМОРОДНИ ЛУЃЕ СО ИСТОРИЈА, ЈАЗИК НА НАЦИЈАТА 
ПОДОБРО ОД ДРУГИТЕ ЈАЗИЦИ, НЕ СЕ КАРАЈТЕ СО НАС, 
ЗА ДА НЕ ВИ НАПРАВИМЕ ПОЛОШО И ОД 2001 ГОДИНА.

На фејсбук - страницата на порталот 
„,Tv Koha-Tetovë’’ на ден 3.4.2021 година, 
била споделена вест во врска со ставот 
на опозицијата дека нема да го 
признае пописот, ако се регистрираат и 
од дијаспората. Во продолжени на оваа 
вест е забележан коментар кој 
предизвикува омраза врз основа на 
етничка и национална припадност.



РЕЗУЛТАТИ ОД СПРОВЕДЕН МОНИТОРИНГ НА
ГОВОР НА ОМРАЗА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

СО ФОКУС НА ТРИ ОПШТИНИ: БИТОЛА, ШТИП И ТЕТОВО

Проектот е финансиран од Фондацијата Отворено општество – Македонија. 
Содржината е единствена одговорност на авторите и на грантистот, и на ниту еден начин не може да 

се смета дека ги изразува гледиштата и ставовите на Фондацијата Отворено општество – Македонија. 


